
Temeljem članka 37. Statuta Međimurske županije ("Službeni glasnik Međimurske županije" br. 
26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 8/13, 6/14, 2/18, 10/18 – pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 i 2/22 – 
pročišćeni tekst, 24/23) župan Međimurske županije, dana 22. studenog 2024. godine, donosi 

 
 
 

PRAVILNIK 
O ŽUPANIJSKOJ NAGRADI ZA VOLONTIRANJE U 2024. GODINI 

 
 

Članak 1. 
Ovim Pravilnikom uređuje se postupak za dodjelu županijske nagrade za volontiranje u 2024. godini 
(u daljnjem tekstu: Nagrada) u kategoriji najboljeg volontera/ke i u kategoriji najbolje organizacije 
volontiranja, način objave javnog poziva, obavezan sadržaj javnog poziva te kriterij za odabir 
kandidata. 
 

Članak 2. 
Nagrada će biti dodijeljena jednom volonteru/ki i jednoj organizaciji volontiranja. Nagrada se sastoji 
od novčane nagrade od 500,00 eura za najboljeg volontera/ku i 500,00 eura za najbolju organizaciju 
volontiranja i diplome. Svečanost proglašenja najboljeg/e volontera/ke i najbolje organizacije 
volontiranja te dodjela nagrade održat će se u prosincu 2024. godine, na Sajmu dobrote u Gimnaziji 
Josipa Slavenskog Čakovec. Svim ostalim prijavljenim volonterima/kama i organizacijama 
volontiranja, u sklopu svečanosti dodjele nagrade, uručit će se priznanja za njihov volonterski 
doprinos zajednici. 
 

Članak 3. 
Župan Međimurske županije objavljuje Javni poziv za predlaganje kandidata za dodjelu županijske 
nagrade za volontiranje (u daljnjem tekstu: Javni poziv).  
Javni poziv sadrži: podatke o nazivu Nagrade, pojašnjenje tko sve može biti nominiran, tj. tko može 
nominirati kandidate, obavezan sadržaj prijedloga, naznaku kome se prijedlog dostavlja, rok za 
dostavu prijedloga, naznaku kome se prijedlog dostavlja, rok za dostavu prijedloga, te kriterije 
odabira. Javni poziv objavljuje se na službenoj internet stranici Međimurske županije. 
 

Članak 4. 
U kategoriji najboljeg volontera/ke nominirana može biti svaka fizička osoba koja: 

- obavlja volonterske aktivnosti sukladno odredbama Zakona o volonterstvu (NN 58/07, 22/13 
i 84/21); 

- ima navršenih 15 godina i više; 
- volontirala je u organizacijama koje su definirane Zakonom o volonterstvu kao organizatori 

volontiranja (udruge, zaklade, fundacije, ustanove i druge neprofitne pravne osobe te 
državna tijela i tijela lokalne i područne (regionalne) samouprave), a koje imaju sjedište na 
području Međimurske županije. 

 
U kategoriji najbolje organizacije volontiranja nominirana može biti organizacija koja: 

- djeluje na području Međimurske županije; 
- sukladno Zakonu o izmjenama i dopunama Zakona o volontiranju (NN 22/13) može biti 

organizator volontiranja. Organizator volontiranja u smislu ovog Zakona o volonterstvu može 
biti udruga, zaklada i fundacija, ustanova i svaka druga pravna osoba iz čijeg osnivačkog akta 
proizlazi da nije osnovana s ciljem stjecanja dobiti (neprofitna pravna osoba); 

- je tijekom 2024. godine u svoj rad uključivala volontere. 
 

 



Članak 5. 
Prijedlog kandidata za dodjelu Županijske nagrade za najboljeg volontera/ke (u daljnjem tekstu: 
Prijedlog) mogu podnijeti: 

1. Organizatori volontiranja u smislu članka 7. Zakona o volonterstvu (udruge, zaklade, 
fundacije, ustanove i druge neprofitne pravne osobe te državna tijela i tijela lokalne i 
područne (regionalne samouprave) s prijavljenim sjedištem na području Međimurske 
županije; 

2. Pravne osobe s prijavljenim sjedištem na području Međimurske županije koje organiziraju 
volontiranje svojih djelatnika (korporativno volontiranje); 

3. Korisnici volontiranja (fizičke ili pravne osobe koje primaju usluge volontiranja). 
 
Prijedlog kandidata za dodjelu Županijske nagrade za najbolju organizaciju volontiranja (u daljnjem 
tekstu: Prijedlog) mogu podnijeti: 

1. Drugi organizatori volontiranja u smislu članka 7. Zakona o volonterstvu (udruge, zaklade, 
fundacije, ustanove i druge neprofitne pravne osobe te državna tijela i tijela lokalne i 
područne (regionalne) samouprave) s prijavljenim sjedištem na području Međimurske 
županije i ostale pravne i fizičke osobe koje su na bilo koji način surađivale s prijavljenom 
organizacijom volontiranja; 

2. Volonter/i same organizacije volontiranja; 
3. Korisnici volontiranja (fizičke ili pravne osobe koje primaju usluge volontiranja) 
4. Organizacija sama može nominirati svoj volonterski program. 

 
Jedan predlagatelj može nominirati najviše 1 volontera/ku i 1 organizaciju volontiranja. 
 

Članak 6. 
Prijedlog mora sadržavati: 

1. Popunjeni Prijavni obrazac; 
2. Dokumentaciju koja potvrđuje da volonter/ka i organizacija volontiranja ispunjavaju kriterije i 

uspješnost djelovanja u području za koje se dodjeljuje Županijska nagrada (kopije volonterske 
knjižice i/ili volonterskih potvrda, pisma preporuke organizatora volontiranja, fotografije, 
novinske članke, izvješća s volontiranja i dr.); 

3. Pisanu izjavu kandidata/kinje da nije primio/la naknadu za svoj volonterski rad – sukladno 
odredbama Zakona o volonterstvu NN br. 58/07, 22/13 i 84/21 (potrebno priložiti samo uz 
prijedlog kandidata za dodjelu nagrade za najboljeg volontera/ke). 

 
 

Članak 7. 
Svi prijedlozi s pripadajućom dokumentacijom upućuju se na adresu: Međimurska županija, Upravni 
odjel za zdravstvo i socijalnu skrb, Ruđera Boškovića 2, 40 000 Čakovec.  
 

Članak 8. 
Župan Međimurske županije će imenovati Povjerenstvo za odabir Županijske nagrade za volontiranje 
u 2024. godini (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) čiji će članovi biti imenovani iz redova predstavnika 
Međimurske županije. 
Na temelju prijedloga Povjerenstva župan će, donijeti konačnu odluku o odabiru najboljeg 
volontera/ke i najbolje organizacije volontiranja. Najbolji kandidati će o konačnoj odluci biti pismeno 
obaviješteni, a ista će biti objavljena na web stranicama Međimurske županije. 
 
 
 
 
 



Članak 9. 
Povjerenstvo će donijeti odluku sukladno sljedećim kriterijima za odabir najboljeg volontera/ke: 

1. Korist za organizatora volontiranja i korisnika volontiranja od volonterskih aktivnosti 
kandidata/kinje; 

2. Korist za širu zajednicu od volonterskih aktivnosti kandidata/kinje; 
3. Broj sati volontiranja u 2024. godini i ukupni volonterski staž kandidata/kinje; 
4. Stečena znanja i vještine volontiranjem; 
5. Samoinicijativnost i posvećenost pri obavljanju volonterskih aktivnosti. 

 
Povjerenstvo će donijeti odluku sukladno sljedećim kriterijima za odabir najbolje organizacije 
volontiranja: 

1. Korist za organizatora volontiranja i korisnika od volonterskih aktivnosti kandidata temeljem 
uključivanja volontera koja se odvijala na području Međimurske županije, tijekom zadnjih 12 
mjeseci. Najbolja praksa uključivanja volontera postignuta je dobrim planiranjem 
volonterskih programa, odgovornom selekcijom volontera, učinkovitom pripremom i 
edukacijom volontera te redovitim praćenjem i procjenom uspješnosti volonterskog rada; 

2. Korist volonterskih aktivnosti odnosno volonterskog programa za lokalnu zajednicu općenito; 
3. Broj sati volontiranja u 2024. godini koje su ostvarili svi volonteri volontiranjem u zajednici; 
4. Prednost imaju volonterske aktivnosti/volonterski programi kojima se pokazuje inovativnost 

u zajednici; 
5. Dodatne bodove ostvarit će organizacije koje su podnijele Izvješće organizatora volontiranja 

nadležnom tijelu uprave, za prethodnu godinu. 
 

Članak 10. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Međimurske 
županije. 
 
 
 
 
KLASA:    061-01/24-01/15 
URBROJ: 2109-01-24-1 
Čakovec, 22.11.2024. 

ŽUPAN 
Matija Posavec, mag. ing. 


